De quarto

enino. **L**ötra qd Aristo. vi. politi.
Juuenes maxime ab ebrietate custodi-
re optet Idē Juuenes eē sinevino ēbo-
nū: qz tales pueri postmodū efficiunt bi-
buliz lusores z mali hoīes. q b² parētes
sunt occasio p suā malā informatōez z exē/
plū. **V**n Greg². i moralib². Tot mor-
tib² qd dign² est: qz exēpla prauitaz in
posteros relinqt. **O** qz mortes merueēt
tales: qz tot exēpla mala i posteros reliq-
runt. **E** **Q**uinto parētes tenent
filios corrigerē. qz nō sufficit qz iforment
eos i bono. h oportet etz correctōez hē
ad filios si excedit. **Q**oia peccā qz filij
ppetrat sub obediētia parentum. d his
parētes rñdebunt i die nouissimo **V**nd
apl's Ro. i. Non solū digni sunt morte
qz faciunt: h etiā qui consentiunt facientib²
Ergo hic aduertite parētes qz etiam si
sanctevite estis tñ xp̄ filios v̄os poter-
stis dānari. **V**erbī ḡa. Si p̄z m̄ nū
qz peccassent: z permitteret filiuī aut fi-
liaī peccare mortaliter: z eos non corrū-
gunt: eternaliter cum filiis talibus dā-
nabuntur. sicut Innocentius Gregorii²
Cyrillus. Isidor². Augustin²: illi om-
nes concorditer dicunt de heli sacerdo-
tez habetur. i. Regz. i. Qui audito qz
filiū sui ihoneste se habebāt in templo:
qz ibi dormiebant cum viroribus suis le-
gitur qz tepide arguebat eos. ergo si dā-
natus ē: non est alia causa nisi qz nō cor-
rexit filios suos. **S**cēdūm qz boni filij
cum māsuetudine verborum corrigēdi
sunt: exemplo marievt habetur **L**uc. iij
qz dixit ad filium suum iesum Fili qd fe-
cisti nobis sic² **M**ali autē filij cum aspe-
ravirga sunt corrigēdi. **V**n Salomon
puer. xxij. dt. Noli subtrahere discipli-
nam a puero. Si enim percusseris eūz
virga nō morietur: z aīam eius d infer-
no liberabis. Ergo quādo audis pue-
rum tuum iurarez deum blasphemare:
accipe debes virgā z eundē puerum be-
ne disciplinare: i hoc letificabis deuz z
bīam mariāz oēs sc̄os: z mereberis u/

bijpi coronā vite eterne: cum hoc ea in/
tentione feceris: vt puer ille creatorem
suum amplius nō offendat taliter blas-
phemando vel etiam aliter peccando.
Ergo parentes nunqz debent maledi-
cere filiis suis verbis maledicis. Quia
maledicendo pueris deum grauiter of/
fendunt z pueri in hoc nihil proficiunt
et plus eis obest qz prodest. **E**xemplū
in Lelario de puero quem diabolus
cum corpore z aīa ab stulit ppter maledi-
cionem parentum: qz amplius parētes
illum puerum nūqz viderūt. Et hoc de/
us pmisi in terrorē aliorum parentum
ne filiis suis maledicant: h potius cum
aspera virga corripiāt: immo maledice/
renō licet alicui irrationali creature in/
quantum creatura dei est. quia omnis
creatura dei bona est. vt patz Genesis
primo. **G**uditqz deus cuncta que fecer-
rat z erant valde bona. Ex isto patz qz
si non licet equo vel asino vel cani vel
houī vel ouī maledicere: multo minus
licet hominibus maledicere. ergo nunqz
qz aliquis alicui homini debet maledicere.
Lötra quod faciunt aliqui parentes qz
maledicunt suis xp̄ijs filijs. Et etiā per
uersi viri qz septius ex ira z vindicta ma/
ledicunt suis xp̄ijs filijs z vxoribus **D**e
illis maledicētibus dicit aplus. qz neqz
maledici neqz rapaces regnū dei possū
debūt. **F** **S**ciedū qz parētes qz
filios suos educāt tali intentōe vt effici-
ant boni christiani z famuli dei: qzquid
erga filios suos faciūt totū erit eis meri-
torū cum in gratia sint z sine pccō mor-
tali. Ergo mater quotiēs lactat puerū
quotiēs inquietat a puero: qztiens por/
tat vel balneat vel qz cunqz puero ammī-
nistrat semper meretur. **V**nde apostolus
ad Romanos octauo. Scimus
quoniam diligentibus deum omnia co/
opantur in bonum. **E**x his patz qz pa/
rentes pñt mereri in filiis suis eternam
gloriā: vel etiam eternam damnatōem.
Ergo pueri a parentibus informandi